

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Kulturnämnden

Datum:
2024-06-05

Diarienummer:
KTN-2024-00410

Handläggare:
Martina Bruzelius

Kulturnämndens deltagande i SKR:s kultur- och fritidskonferens 2024

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar:

1. **att** samtliga ledamöter och ersättare från kulturnämnden möjliggörs deltagande på SKR:s kultur- och fritidskonferens 2024
2. **att** ersättning för förlorad arbetsinkomst samt eventuella resekostnader utgår för förrättningen i enlighet med arvodesregler, dock inte förrättningsarvode
3. **att** anmälan görs senast torsdag 20 juni till nämndsekreteraren

Ärendet

SKR arrangerar varje år en kultur- och fritidskonferens som riktar sig till förtroendevalda och tjänstepersoner. 2024 är Uppsala kommun och Region Uppsala tillsammans med SKR värdar för konferensen som hålls på Uppsala Konsert & Kongress 22-23 oktober. Fokus för årets konferens är levande kultur och meningsfull fritid för barn och unga. Under konferensen belyses bland annat behoven att utveckla arbetssätt för trygga, kreativa och innovativa miljöer för barn och unga.

Kulturnämnden föreslås skicka ett antal representanter som deltar på konferensen. För att få den lägre deltagaravgiften som erbjuds SKR:s medlemmar ska anmälan ske senast 30 juni. Därefter gäller ordinarie pris för SKR:s medlemmar. I ärendet presenteras en kostnadsuppskattning per representant.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen.

Föredragning

Om konferensen

SKR arrangerar tillsammans med Uppsala kommun och Region Uppsala som värdar sin årliga kultur- och fritidskonferens 22-23 oktober på Uppsala Konsert & Kongress. Det övergripande temat för årets konferens är levande kultur och meningsfull fritid för barn och unga. Från programbeskrivningen kan läsas att barn och ungas rätt att påverka sina sammanhang är en av grundförutsättningarna för att skapa tillgång till trygga, kreativa och innovativa sammanhang.

Årets konferens ägnas därför åt barn och ungas delaktighet och inflytande i offentligt finansierade kultur- och fritidsverksamheter, bland annat genom att undersöka förutsättningarna för kultur- och fritidsverksamheter som präglas av trygghet, kreativitet och innovation. Genom att samla ledande politiker, tjänstepersoner, forskare och företrädare för kulturliv och civillsamhälle ger konferensen möjlighet att fördjupa kunskaper och samtal om barns och ungas livsförutsättningar.

Konferensen inleds måndagen den 21 oktober med en mottagning som Uppsala kommun och Region Uppsala står värd för. På tisdagen den 22 oktober startar SKR:s konferens kl 10.00 och Uppsala kommun och Region Uppsala bjuder in till en gemensam middag på kvällen. SKR:s konferensprogram avslutas kl 12.00 onsdagen den 23 oktober. Därefter serveras lunch och under eftermiddagen finns möjlighet att delta i olika studiebesök där Uppsala kommun och Region Uppsala är värdar.

Kostnad för deltagande

För att få den lägre deltagaravgiften på 4 200 kr exkl moms per representant som erbjuds SKR:s medlemmar ska anmälan ske senast 30 juni. Därefter gäller ordinarie pris för SKR:s medlemmar på 5 200 kr exkl moms.

Kostnader för en representant från kulturnämnden utgörs av:

- 4 200 kr i deltagaravgift
- Eventuell ersättning för förlorad arbetsinkomst, max 458 kr/timme
- Eventuella resekostnader

En schablonkostnad per timme baserad på ett genomsnitt av de ledamöter i kulturnämnden som lämnat in anspråk för ersättning för förlorad arbetsinkomst under 2024 är 277 kr. Om en representant begär ersättning för förlorad arbetsinkomst för två arbetsdagar (16 hr) innebär det då 4 432 kr.

Räkneexempel deltagaravgift och förlorad arbetsinkomst:

- 5 representanter: 21 tkr + 22 tkr, totalt 43 tkr
- 10 representanter: 42 tkr + 44 tkr, totalt 86 tkr
- 15 representanter: 63 tkr + 66 tkr, totalt 129 tkr

Kostnader för arvoden är svåra att uppskatta på grund av eftersläpningseffekter i inlämnade anspråk från nämnden. Per april 2024 redovisade kulturnämndens budget ett överskott på 140 tkr. Jämfört med samma tidpunkt 2023 är utfallet i arvodeskostnader lägre.

Traktamente är inte aktuellt då det utgår endast vid förrättningar utanför kommunen.

Ekonomiska konsekvenser

Deltagande vid SKR:s kultur- och fritidskonferens för upp till X representanter hanteras inom kulturnämndens budget för politisk verksamhet för 2024.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 5 juni 2024

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör